
Sábado, 06 de Junho de 2015  *  Ano XV  -  Edição nº 706

DIGA NÃO ÀS DROGAS

DR. FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Seção I ...................Gabinete do Prefeito
Seção II ................Secretarias Municipais
Seção III ...............................Autarquias
Seção IV ........................Empresa Pública 

e Fundação

PODER EXECUTIVO

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal

LEI Nº 4.095
DE 27 DE MAIO DE 2015.

Denomina a Rua “F” do Loteamento Terras de 
São Joaquim II de “RUA JOSÉ CRISPIM DE FREITAS”.

(Projeto de Lei n° 27/2015, de autoria de 
Vereadores da Câmara Municipal).

O SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE IBITINGA, Estado de São Paulo, em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município, e 
nos termos da Resolução nº 4.377/2015, da Câmara 
Municipal, promulga a seguinte lei:

Art. 1º. A Rua “F” do Loteamento Terras de 
São Joaquim II passa a denominar-se “RUA JOSÉ 
CRISPIM DE FREITAS”.

Art. 2º. O Poder Executivo, após a promulgação 
desta Lei Municipal, informará a empresa 
responsável pelo loteamento sobre a obrigatoriedade 
do cumprimento do estabelecido no artigo 1º da Lei 
Municipal nº 3.473, de 15 de abril de 2011, referente 
a instalação da placa de identificação da via pública. 

Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de 
sua publicação.

FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal 

Registrada e publicada na Secretaria de Administração 
da P. M., em 27 de maio de 2015.

PEDRO WAGNER RAMOS
Secretário de Administração

LEI Nº 4.096
DE 27 DE MAIO DE 2015.

Denomina a Rua “E” do Loteamento Terras 
De São Joaquim II de “RUA ROMEU BARBOSA 
AMARANTE”.

(Projeto de Lei n° 28/2015, de autoria de 
Vereadores da Câmara Municipal).

O SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE IBITINGA, Estado de São Paulo, em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município, e 
nos termos da Resolução nº 4.378/2015, da Câmara 
Municipal, promulga a seguinte lei:

Art. 1º. A Rua “E” do Loteamento Terras de 
São Joaquim II passa a denominar-se “RUA ROMEU 
BARBOSA AMARANTE”.

Art. 2º. O Poder Executivo, após a promulgação 
desta Lei Municipal, informará a empresa 
responsável pelo loteamento sobre a obrigatoriedade 
do cumprimento do estabelecido no artigo 1º da Lei 
Municipal nº 3.473, de 15 de abril de 2011, referente 
a instalação da placa de identificação da via pública. 

Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de 
sua publicação.

FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal 

Registrada e publicada na Secretaria de Administração 
da P. M., em 27 de maio de 2015.

PEDRO WAGNER RAMOS
Secretário de Administração

LEI Nº 4.097
DE 27 DE MAIO DE 2015.

Denomina a Rua “A” do Loteamento Terras de 
São Joaquim II de “RUA AMADIO CONSTANTINO”. 

(Projeto de Lei n° 29/2015, de autoria de 
Vereadores da Câmara Municipal).

O SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE IBITINGA, Estado de São Paulo, em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município, 
e nos termos da Resolução nº 4.379/2015, da 
Câmara Municipal, promulga a seguinte lei:

Art. 1º. A Rua “A” do Loteamento Terras de São 
Joaquim II passa a denominar-se “RUA AMADIO 
CONSTANTINO”.

Art. 2º. O Poder Executivo, após a 
promulgação desta Lei Municipal, informará a 
empresa responsável pelo loteamento sobre a 
obrigatoriedade do cumprimento do estabelecido 
no artigo 1º da Lei Municipal nº 3.473, de 15 de 
abril de 2011, referente a instalação da placa de 
identificação da via pública. 

Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de 
sua publicação.

FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal 

Registrada e publicada na Secretaria de 
Administração da P. M., em 27 de maio de 2015.

PEDRO WAGNER RAMOS
Secretário de Administração

LEI Nº 4.098
DE 27 DE MAIO DE 2015.

Denomina a Rua “A” do Loteamento Terras de 
São Joaquim I de “RUA ALICE RONCADA ZEPONI”.

(Projeto de Lei n° 30/2015, de autoria de 
Vereadores da Câmara Municipal).

O SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE IBITINGA, Estado de São Paulo, em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município, 
e nos termos da Resolução nº 4.380/2015, da 
Câmara Municipal, promulga a seguinte lei:

Art. 1º. A Rua “A” do Loteamento Terras de 
São Joaquim I passa a denominar-se “RUA ALICE 
RONCADA ZEPONI”.

Art. 2º. O Poder Executivo, após a 
promulgação desta Lei Municipal, informará a 
empresa responsável pelo loteamento sobre a 
obrigatoriedade do cumprimento do estabelecido 
no artigo 1º da Lei Municipal nº 3.473, de 15 de 
abril de 2011, referente a instalação da placa de 
identificação da via pública. 

Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de 

sua publicação.

FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal 

Registrada e publicada na Secretaria de 
Administração da P. M., em 27 de maio de 2015.

PEDRO WAGNER RAMOS
Secretário de Administração

LEI Nº 4.099
DE 27 DE MAIO DE 2015.

Denomina a “Avenida Marginal” do Loteamento 
Terras de São Joaquim II de “AVENIDA AGUSTIN 
JUAN JOSE ALBA JIMENEZ”. 

(Projeto de Lei n° 31/2015, de autoria de 
Vereadores da Câmara Municipal).

O SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE IBITINGA, Estado de São Paulo, em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município, 
e nos termos da Resolução nº 4.381/2015, da 
Câmara Municipal, promulga a seguinte lei:

Art. 1º. A “Avenida Marginal” do Loteamento 
Terras de São Joaquim II passa a denominar-se 
“AVENIDA AGUSTIN JUAN JOSE ALBA JIMENEZ”.

Art. 2º. O Poder Executivo, após a 
promulgação desta Lei Municipal, informará a 
empresa responsável pelo loteamento sobre a 
obrigatoriedade do cumprimento do estabelecido 
no artigo 1º da Lei Municipal nº 3.473, de 15 de 
abril de 2011, referente a instalação da placa de 
identificação da via pública. 

Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de 
sua publicação.

FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal 

Registrada e publicada na Secretaria de 
Administração da P. M., em 27 de maio de 2015.

PEDRO WAGNER RAMOS
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 12.394
DE 02 DE JUNHO DE 2015

O PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE IBITINGA, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Conceder a Sra. VANDERCI MARIA CÂNDIDO 
BIANCHI, RG nº 18.815.378, Professora de 
Educação Básica I, 1 (um) dia de licença saúde 
em sua pessoa, com efeito retroativo, a partir de 
19/05/15, conforme processo administrativo nº 
3479/15.



Semanário Estância de Ibitinga 2Ibitinga, 06 de junho de 2015

JORNAL CIDADE DE RIO CLARO
AV. RIO CLARO, 283 - CENTRO
RIO CLARO-SP
CEP 13500-380   

FONE: (16) 3352-7000 - RAMAL 7009

SILVANA ROSSI - MTB 22.038

FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal

Registrada e publicada na Secretaria de 
Administração da P. M., em 02 de junho de 2015.

PEDRO WAGNER RAMOS
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 12.395
DE 02 DE JUNHO DE 2015

O PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE IBITINGA, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Conceder a Sra. VANDERCI MARIA CÂNDIDO 
BIANCHI, RG nº 18.815.378, Professora de 
Educação Básica I, 1 (um) dia de licença saúde 
em sua pessoa, com efeito retroativo, a partir de 
26/05/15, conforme processo administrativo nº 
3478/15.

FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal

Registrada e publicada na Secretaria de 
Administração da P. M., em 02 de junho de 2015.

PEDRO WAGNER RAMOS
Secretário de Administração

SEÇÃO II
Secretarias

Secretaria de Administração
A Prefeitura Municipal da Estância Turística 

de Ibitinga, através de Rodrigo Hortolani Ladeira, 
vem informar as seguintes publicações:

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 043/2015 - 
Abertura: O Prefeito do Município de Ibitinga 
comunica a todos os interessados a abertura 
do Pregão supracitado que tem como escopo 
a aquisição colchões para berço e capa de 
colchões. Sessão de Julgamento: 18 de junho 
de 2015, às 09h30min. Maiores informações 
e/ou edital completo poderão ser obtidos no 
Departamento de Compras da Prefeitura ou pelo 
site www.ibitinga.sp.gov.br. Ibitinga, 02 de junho 
de 2015. Florisvaldo Antônio Fiorentino - Prefeito 
Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2015 - 
HOMOLOGAÇÃO PACIAL

1. Face ao apurado no processo licitatório, 
na modalidade Pregão Presencial, registrado sob 
n.º 030/2015, que tem como objeto o registro 
de preços para aquisições futuras e parceladas 
de materiais de limpeza, conforme edital, 
HOMOLOGO e ADJUDICO os atos do presente 
procedimento, exceto quanto aos itens, 08, 15 
e 32, tendo como vencedoras as empresas: A) 
RODRIGO JOSÉ SORIANO ADAMI LIMPEZAS - 
CNPJ: 11.911.836/0001-64, para os seguintes 
itens e valores: Item 01 (ACENDEDOR TIPO 
FÓSFORO), pelo valor unitário de R$ 1,40 o maço; 
Item 02 (ÁGUA SANITÁRIA PARA USO GERAL), 
pelo valor unitário de R$ 4,48 o galão; Item 
04 (ÁLCOOL LÍQUIDO 92,8º INPM), pelo valor 
unitário de R$ 2,72 o litro; Item 05 (ALVEJANTE 
SEM CLORO 1,5 LITRO), pelo valor unitário de 
R$ 2,49 a unidade; Item 06 (AMACIANTE TÊXTIL 
CONCENTRADO), pelo valor unitário de R$ 1,14 
o litro; Item 07 (BRILHA ALUMÍNIO), pelo valor 
unitário de R$ 1,00 a unidade Item 09 (COPO 
DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL - CAP. 180ML), 
pelo valor unitário de R$ 49,90 a caixa; Item 
12 (DESINFETANTE LÍQUIDO AROMA FLORAL), 
pelo valor unitário de R$ 3,76 o galão; Item 
13 (DESINFETANTE LÍQUIDO DE EUCALIPTO), 
pelo valor unitário de R$ 4,50 o galão; Item 14 
(DESODORIZADOR DE AMBIENTE - FRASCO 
400ML), pelo valor unitário de R$ 4,99 a unidade; 
Item 23 (INSETICIDA AEROSSOL), pelo valor 

unitário de R$ 3,98 o frasco; Item 25 (LIMPA 
VIDRO 500 ML), pelo valor unitário de R$ 1,15 
o frasco; Item 26 (LIMPADOR INSTANTÂNEO 
MULTIUSO), pelo valor unitário de R$ 1,10 o 
frasco; Item 27 (LUSTRA MÓVEIS), pelo valor 
unitário de R$ 1,06 a unidade; Item 30 (PANO 
DE PRATO DE SACARIA), pelo valor unitário de 
R$ 1,11 a unidade; Item 31 (PANO MULTIUSO), 
pelo valor unitário de R$ 81,95 o rolo; Item 36 
(RODO COM CEPA PP (PLÁSTICO), medindo 40 
cm), pelo valor unitário de R$ 2,56 a unidade; 
Item 37 (RODO COM CEPA PP (PLÁSTICO), 
medindo 60 cm), pelo valor unitário de R$ 3,90 
a unidade; Item 39 (SABÃO / DETERGENTE EM 
PÓ COM AMACIANTE), pelo valor unitário de 
R$ 2,65 o quilo; Item 40 (SABÃO EM BARRA 
GLICERINADO), pelo valor unitário de R$ 2,94 o 
pacote; Item 41 (SABÃO LIQUIDO PARA LAVAGEM 
DE ROUPAS, 1 LITRO), pelo valor unitário de R$ 
1,79 o litro e Item 49 (SAPONÁCEO CREMOSO 
USO DOMÉSTICO - FR 300ML), pelo valor unitário 
de R$ 1,80 o frasco. B) CONFIANCE COMERCIO 
VAREJISTA EIRELI ME - CNPJ: 20.531.237/0001-
06, para os seguintes itens e valores: Item 
03 (ÁLCOOL GEL 70º), pelo valor unitário de 
R$ 3,04 o litro; Item 28 (LUVA DE BORRACHA 
PARA LIMPEZA), pelo valor unitário de R$ 1,44 
o par; Item 33 (PAPEL HIGIÊNICO), pelo valor 
unitário de R$ 1,86 o rolo; Item 38 (RODO DE 
ALUMÍNIO – 1 metro), pelo valor unitário de R$ 
18,75 a unidade; Item 42 (SABONETE EM BARRA 
90 GRAMAS BACTERICIDA), pelo valor unitário 
de R$ 0,80 cada; Item 43 (SABONETE LIQUIDO 
CONCENTRADO P/ MÃOS - 5 LITROS), pelo valor 
unitário de R$ 8,87 o galão; Item 44 (SACO 
DE ALGODÃO ALVEJADO PARA LIMPEZA 74 X 
45), pelo valor unitário de R$ 1,40 cada e Item 
52 (VASSOURA DE NYLON, MACIA, COM CABO 
COM 30 CM), pelo valor unitário de R$ 2,40 cada. 
C) TERRÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA - CNPJ: 64.088.214/0001-44, para os 
seguintes itens e valores: Item 10 (COPO 
PLÁSTICO DESCARTÁVEL - CAP. 50ML), pelo 
valor unitário de R$ 49,50 a caixa; Item 19 
(FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO 
PARA LIMPEZA), pelo valor unitário de R$ 1,13 
o pacote; Item 24 (LIMPA PISO, EM EMBALAGEM 
COM 05 LITROS), pelo valor unitário de R$ 6,58 
o galão e Item 35 (QUEROSENE – lata de 01 

litro.), pelo valor unitário de R$ 8,16 cada. D) 
CONTRATA COM. DE PRODUTOS EM GERAL LTDA 
– CNPJ: 17.357.402/0001-40, para os seguintes 
itens e valores: Item 11 (DESINFETANTE 
CONCENTRADO), pelo valor unitário de R$ 15,60 
o galão; Item 16 (ESCOVA PARA LAVAR ROUPA), 
pelo valor unitário de R$ 1,34 cada; Item 17 
(ESPONJA DE AÇO), pelo valor unitário de R$ 8,90 
o fardo; Item 18 (ESPONJA EM POLIURETANO 
PARA LIMPEZA, DUPLA FACE), pelo valor unitário 
de R$ 0,29 cada; Item 20 (FILTRO DE PAPEL 
PÁRA COAR CAFE REF. 103), pelo valor unitário 
de R$ 1,59 a caixa; Item 22 (GUARDANAPO DE 
PAPEL), pelo valor unitário de R$ 56,92 a caixa e 
Item 51 (VASSOURA DE NYLON TIPO ESCOVÃO), 
pelo valor unitário de R$ 3,90 cada. ) C. H. 
LAZZARI ME – CNPJ: 10.348.911/0001-68, para 
os seguintes itens e valores: Item 21 (FLANELA 
PARA LIMPEZA), pelo valor unitário de R$ 0,68 
cada e Item 29 (LUVA DE PROTEÇÃO PARA 
PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS), pelo valor 
unitário de R$ 0,40 o par e Item 53 (VASSOURINHA 
P/ VASO SANITÁRIO), pelo valor unitário de R$ 
1,57 cada. F) INTERCALADOS PINUS COMERCIAL 
LTDA ME – CNPJ: 02.785.214/0001-46, para o 
seguinte item e valor: Item 34 (PAPEL TOALHA 
SIMPLES, INTERFOLHADO), pelo valor unitário 
de R$ 0,68 o fardo. G) KID LIXO INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO DE EMBALAGENS PLÁSTICAS 
LTDA EPP – CNPJ: 64.548.290/0001-95, para 
os seguintes itens e valores: Item 45 (SACO DE 
LIXO PRETO, REFORÇADO, CAP. 50L (FARDO)), 
pelo valor unitário de R$ 17,80 o fardo; Item 46 
(SACO DE LIXO PRETO, REFORÇADO, CAP. 100L 
(FARDO)), pelo valor unitário de R$ 47,00 o fardo 
e Item 47 (SACO DE LIXO PRETO, REFORÇADO, 
CAPACIDADE 20 LITROS), pelo valor unitário de 
R$ 9,10 o fardo. H) GILIARD GABRIEL ALVES 
PAZINI – ME – CNPJ: 18.379.963/0001-03, para 
o seguinte item e valor: Item 50 (VASSOURA 
CAIPIRA DE PALHA, GRANDE, COM CABO), pelo 
valor unitário de R$ 10,61 cada. Saliente-se que 
a o item 48 (SACO DE LIXO PRETO, REFORÇADO, 
CAPACIDADE 200 LITROS), foi considerado 
fracassado pelo pregoeiro.

2. Publique-se;
3. Registrem-se os preços;
4. Cumpra-se.
Ibitinga, 03 de junho de 2015.
Florisvaldo Antônio Fiorentino - Prefeito 

Municipal

A Prefeitura da Estância Turística de Ibitinga, 
através de seu Gestor das Atas de Registro de 
Preços, em cumprimento às exigências da 
Lei Federal 8.666/93 e do Decreto Municipal 
3.200/09, comunica a quem puder interessar 
que em pesquisa de preços visando a verificação 
da compatibilidade dos preços registrados com 
o praticado no mercado, constatou que os 
seguintes valores ainda se encontram vantajosos 
a Administração:  PREGÃO PRESENCIAL nº 
091/2014: Ata de Registro de Preços nº 
006/2015 - Detentor: EMAM – EMULSÕES E 
TRANSPORTES LTDA, CNPJ nº 04.420.916/0007-
47. Item 03 (Impermeabilizante CM30) R$ 
2.556,00 a tonelada. Ata de Registro de Preços nº 
007/2015 - Detentor: FORTPAV PAVIMENTAÇÃO 
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 00.637.923/0001-59. 
Item 01 (CBUQ) R$ 250,00 a tonelada. Ata de 
Registro de Preços nº 008/2015 - Detentor: NTA 
– NOVAS TÉCNICAS DE ASFALTOS LTDA, CNPJ 
nº 03.037.291/0005-04. Item 02 (Emulsão RL1C) 
R$ 1.280,00 a tonelada. Ibitinga, 03 de junho de 
2015. João Paulo Baptista - Gestor das Atas.

Ibitinga, 03 de junho de 2015

Rodrigo Hortolani Ladeira
Departamento de Compras



Semanário Estância de Ibitinga 3Ibitinga, 06 de junho de 2015

Secretaria de Habitação
A Secretaria de Habitação e Urbanismo, através de seu secretário, vem solicitar, que as pessoas abaixo relacionadas, que 
ainda não compareçam nesta Unidade , para que compareçam até 12/06/2015,  à Prefeitura Municipal – Secretaria de 
Habitação e Urbanismo - Rua Miguel Landim, 333, Centro - das 9h00m às 11h00m – 13h00m às 18h00m  - para tratar de 
assunto de seu interesse.

CONDOMÍNIO RESIDENCIAL IBITINGA III

IDOSOS - SUPLENTES

ORDEM SORTEIO PROTOCOLO NOME COMPLETO

1 59 ANA CARLOS TITATO

2 340 ELVIRA CANDIDO OMETO

3 54 MARIA DE LOURDES MARTINS

4 96 ELZA SOARES DA COSTA

PNE - SUPLENTES

ORDEM SORTEIO PROTOCOLO NOME COMPLETO

1 7 ARLETE ROSALEM DOS SANTOS

2 18 ADAIL DE NUZZI ROCETTE

3 59 SIRLEIA DE LIMA DA SILVA

4 81 JOSE BARBOSA

5 92 IRENE DA SILVA

6 37 ZILDA ALBERTO

GERAL - SUPLENTES

ORDEM SORTEIO PROTOCOLO NOME COMPLETO

1 5747 ANDRESSA SPARAPON LIMA

2 7813 WESLEY JESUS DOS SANTOS

3 50-P ROBINSON APARECIDO DOS SANTOS

4 6172 ANDREIA FERREIRA

5 2186 APARECIDO JOSE DE SOUZA

6 2202 RONALDO ORTIZ DE MORAES

7 4661 MARIA EDUARDA PAULA DOS SANTOS DA SILVA

8 9148 ANA CARLA CUSTODIO

9 4032 ROSELITA DA SILVA CASEMIRO

10 9156 DANIEL BUENO DA SILVA

11 3219 EDER AP FERNANDES

12 6396 RAFAEL ALEXANDRE DE SOUZA

13 4996 PAULO DE JESUS PONTES

14 8532 FLAVIA HELENA MORGANTE

15 8050 SILVANA PAULA MACHADO RONCADA

16 5669 LUCINEIA DOS SANTOS SIQUEIRA

17 8708 SARA SANTOS SILVA

18 3101 GISELE APARECIDA JACINTO DA SILVA

19 7515 GILDO DA ROCHA SANTOS

20 2433 ISABEL RUTH VERISSIMO

21 8637 DANIEL MORAIS DOS SANTOS

22 5226 LARISSA DOS SANTOS NOVELLI

23 493 SANDRA MARIA DA SILVA

24 5429 ROSANA APARECIDA PROTIS MARQUES

25 8472 AILTON DE JESUS SANTOS

26 2355 EDER CESAR AP FERRAZ

27 5205 JANAINA APARECIDA DIAS

28 515-I CLAUDIA MENEGON CAVALCANTE

29 7927 WELLINGTON ALVES DOS SANTOS

30 2099 ELIZELMA APARECIDA ESTIVAM

31 6843 CAROLINA CRISTINA DA SILVA RAMOS

32 7589 VALDECIR APARECIDO SUMA

33 6158 VANIA DE OLIVEIRA GONCALVES

34 6377 PATRICIA ASTRISSI

35 8727 TANIA JAQUELINE DA CRUZ PEREIRA DE OLIVEIRA

36 938 NELSON DOS SANTOS

37 6604 FRANCIMARIO BARBALHO DE MENDONCA

38 7682 ALISON FABIO FERREIRA

39 6613 FERNANDO BATISTA CAMPOS

40 6863 RITA DE CÁSSIA CANDIDO TEODORO

41 440 LOURDES GIACONELO SIQUEIRA

42 4009 APARECIDA GRAZIELE DOS SANTOS MELO

43 8539 TAFFAREL BRUNO ALVES

44 7187 ANTONIO RODRIGUES

45 2144 ANTONIO CESAR SOARES DA COSTA

46 4571 APARECIDA DE FATIMA PALONE

47 1571 LUIZ GUSTAVO LONEGO

48 4718 ROBSON MARTINS DE MORAIS

49 1089 PAULO SERGIO CERQUEIRA DO AMARAL

50 7181 DANIELA DA SILVA QUINTERMO

51 4243 DORACI MOREIRA LOPES

52 209 LOURDES APARECIDA GONCALVES CHIQUESI

53 7477 SAMUEL PEREIRA DA SILVA

54 8281 WESLEY HENRIQUE DE OLIVEIRA

55 2245 PRISCILA AP ROCHA

56 4154 GERSON ALVES ABELHO

57 1678 CLAUSNIR ANTONIO SOARES JUNIOR

58 6592 SILMARA GOMES DA CRUZ

59 3124 THAIS R P DE GODOY

60 2584 TATIANE MELANEZ CASTRO

61 257 JOSE FRANCISCO DA SILVA

62 3603 WILLIAN TOMAZ PIHALARME

63 2915 KARINA DOS SANTOS VAS PASQUAL

64 3183 SERGIO RENATO DE OLIVEIRA

65 6931 DEBORA SILVA FIRMINO ROCETI

66 425 NELI VERISSIMO DE LIMA

67 1928 RODRIGO GIGLIOTI DE OLIVEIRA

68 2965 JOSE PAULO DELFINO

69 2332 RICHARD FERRAZ DIAS

70 8875 MARCIA MILIATTI

71 8514 ALINE GARCIA

72 8135 GRASIELA DA SILVA QUINTERNO

73 138-P CLAUDIOMIRO XAVIER CONCEIÇÃO

74 6890 DAYANE MABILA GALIO PINHEIRO

75 3794 MARIA DO CARMO MACHADO

76 1670 LUCIANO PEREIRA DE LIMA

77 6834 JESSICA FERNANDES DA SILVA

78 4780 CHARLES ANDRYUS PLACIDO

Ibitinga, 03 de junho de 2015

LAHYR VERGAÇAS JUNIOR
Secretaria de Habitação e Urbanismo

Empreendimento Condomínio Residencial Ibitinga III

LISTAGEM DE REALIZAÇÃO DE SORTEIO DE UNIDADES

GIHAB
RELATÓRIO DE SORTEIO DE UNIDADES - PMCMV
Gerência Executiva de Habitação de Bauru/SP 

ANEXO - LISTAGEM DE REALIZAÇÃO DE SORTEIO DE UNIDADE

Nome Unidade Assinatura
ANTONIO GARCIA MARTINS 066.910.378-04
Unidade Sorteio Endereço
473185870015 06/02/2015 14:49:12 Bl 04 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
APARECIDA DOS SANTOS 052.226.868-41



Semanário Estância de Ibitinga 4Ibitinga, 06 de junho de 2015

Unidade Sorteio Endereço
473185870019 06/02/2015 14:48:18 Bl 05 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
ANA PAULA BERNARDINO 305.117.168-93
Unidade Sorteio Endereço
473185870151 06/02/2015 14:46:30 Bl 38 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
AMELIA APARECIDA BATISTELI 112.824.548-54
Unidade Sorteio Endereço
473185870007 06/02/2015 14:41:33 Bl 02 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
AURORA VANDERLENE LOPES 020.264.288-75
Unidade Sorteio Endereço
473185870024 06/02/2015 14:40:03 Bl 06 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
ANA CARLOS TITATO 047.709.548-83
Unidade Sorteio Endereço
473185870008 06/02/2015 14:48:09 Bl 02 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
ADAO OLIVER TROVA 019.972.998-01
Unidade Sorteio Endereço
473185870030 06/02/2015 14:45:36 Bl 08 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
ANTONIO ZANOLO 278.240.178-50
Unidade Sorteio Endereço
473185870061 06/02/2015 14:45:27 Bl 16 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
ANA PAULA CRISPIM DE FREITAS 292.718.508-58
Unidade Sorteio Endereço
473185870011 06/02/2015 14:39:54 Bl 03 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
ANTONIO BUENO DA SILVA 031.885.978-51
Unidade Sorteio Endereço
473185870122 06/02/2015 14:47:06 Bl 31 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
ALLISON LUCAS MARGADONA  384.193.188-09
Unidade Sorteio Endereço
473185870078 06/02/2015 14:48:18 Bl 20 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
ALINE CAMILA BAPTISTELLI 382.636.318-31
Unidade Sorteio Endereço
473185870037 06/02/2015 14:44:51 Bl 10 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
APARECIDA CONCEICAO DE OLIVEIRA 047.610.518-84
Unidade Sorteio Endereço
473185870139 06/02/2015 14:49:03 Bl 35 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
APARECIDA NATALINA RONCADA 191.447.598-43
Unidade Sorteio Endereço
473185870022 06/02/2015 14:44:24 Bl 06 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
ADAUTO DA SILVA 020.526.248-13
Unidade Sorteio Endereço
473185870120 06/02/2015 14:49:21 Bl 30 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
APARECIDA ELISABETE DE FARIA 108.867.778-95
Unidade Sorteio Endereço
473185870020 06/02/2015 14:44:24 Bl 05 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
ARLETE CORREA SANTESSO DE OLIVEIRA 180.884.018-60
Unidade Sorteio Endereço
473185870023 06/02/2015 14:49:30 Bl 06 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
APARECIDA CAMILO 177.093.828-19
Unidade Sorteio Endereço
473185870017 06/02/2015 14:40:57 Bl 05 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
ANA PORFIRIO DOS SANTOS 108.868.388-60
Unidade Sorteio Endereço
473185870138 06/02/2015 14:49:39 Bl 35 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
ADRIANA CRISTINA CAMARGO 346.123.368-44
Unidade Sorteio Endereço
473185870086 06/02/2015 14:43:03 Bl 22 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
APARECIDA JOSE DOS SANTOS MATIOLI 138.743.748-82
Unidade Sorteio Endereço
473185870048 06/02/2015 14:49:48 Bl 12 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
ADEGAIL DE LOURDES STANZANI MACCARI 076.913.878-06
Unidade Sorteio Endereço
473185870003 06/02/2015 14:50:06 Bl 01 Ap 21

Nome Unidade Assinatura

ANISIO DE FATIMA ROCETI 046.828.068-58
Unidade Sorteio Endereço
473185870013 06/02/2015 14:41:24 Bl 04 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
ANA JOELMA DA SILVA  286.259.178-52
Unidade Sorteio Endereço
473185870054 06/02/2015 14:50:06 Bl 14 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
BENEDITO APARECIDO DE OLIVEIRA 194.985.098-67
Unidade Sorteio Endereço
473185870025 06/02/2015 14:40:39 Bl 07 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
CLAUDEMIR FAZIO DIAS 041.823.398-51
Unidade Sorteio Endereço
473185870032 06/02/2015 14:43:03 Bl 08 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
CATARINA MAGALI ZAMBUZZI 108.930.148-00
Unidade Sorteio Endereço
473185870029 06/02/2015 14:46:03 Bl 08 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
CELIO CALORE 005.718.888-28
Unidade Sorteio Endereço
473185870018 06/02/2015 14:45:54 Bl 05 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
CLEUZA APARECIDA FRANCA DE SOUZA 128.416.468-31
Unidade Sorteio Endereço
473185870036 06/02/2015 14:42:54 Bl 09 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
CLEUSINEIA LACERDA NETTO 145.516.378-31
Unidade Sorteio Endereço
473185870052 06/02/2015 14:45:09 Bl 13 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
CARMEN CARLOS JACINTO COSTA 331.349.168-51
Unidade Sorteio Endereço
473185870028 06/02/2015 14:39:27 Bl 07 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
CARLOS CAMARGO ABIB NETO 041.151.908-50
Unidade Sorteio Endereço
473185870164 06/02/2015 14:43:39 Bl 41 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
CLEIDE ROSA SOARES DOS SANTOS 066.596.748-96
Unidade Sorteio Endereço
473185870033 06/02/2015 14:45:18 Bl 09 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
CLEUSA DE FATIMA RAMOS 131.236.178-66
Unidade Sorteio Endereço
473185870134 06/02/2015 14:38:24 Bl 34 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
CICERO PEREIRA DA SILVA  290.655.318-23
Unidade Sorteio Endereço
473185870124 06/02/2015 14:48:00 Bl 31 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
CREUSA SOARES 176.805.278-65
Unidade Sorteio Endereço
473185870075 06/02/2015 14:48:36 Bl 19 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
CARLOS ROBERTO APARECIDO MORAES 098.934.868-74
Unidade Sorteio Endereço
473185870027 06/02/2015 14:49:21 Bl 07 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
DERMIVAL BARBOSA 862.039.408-87
Unidade Sorteio Endereço
473185870042 06/02/2015 14:42:27 Bl 11 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
DEJAIR NICOLAU DA SILVA 031.886.338-31
Unidade Sorteio Endereço
473185870040 06/02/2015 14:46:21 Bl 10 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
DERCI BARBOZA SILVA 280.219.578-67
Unidade Sorteio Endereço
473185870041 06/02/2015 14:45:27 Bl 11 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
DALILA DIMICIANO 379.969.728-42
Unidade Sorteio Endereço
473185870038 06/02/2015 14:42:36 Bl 10 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
DAYANA FAZIO MARQUES DIAS  346.561.778-90
Unidade Sorteio Endereço
473185870039 06/02/2015 14:48:45 Bl 10 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
ELIANA BARBOSA DEMICIANO 138.812.088-79
Unidade Sorteio Endereço
473185870044 06/02/2015 14:38:42 Bl 11 Ap 22



Semanário Estância de Ibitinga 5Ibitinga, 06 de junho de 2015

Nome Unidade Assinatura
ELISA BRAZ FLOES 107.838.708-76
Unidade Sorteio Endereço
473185870046 06/02/2015 14:47:15 Bl 12 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
ELIANA CAMPITELLI DE SOUZA 046.009.158-10
Unidade Sorteio Endereço
473185870045 06/02/2015 14:38:42 Bl 12 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
EMERSON DOS SANTOS NOVAIS  371.805.278-40
Unidade Sorteio Endereço
473185870049 06/02/2015 14:42:45 Bl 13 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
ELIZABETE APARECIDA DIAS MIRANDA PRADO 175.407.518-51
Unidade Sorteio Endereço
473185870047 06/02/2015 14:43:48 Bl 12 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
ELIZANE MARIOTTO RODRIGUES 081.325.568-60
Unidade Sorteio Endereço
473185870012 06/02/2015 14:49:48 Bl 03 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
ELIANA APARECIDA DOS SANTOS 138.743.808-58
Unidade Sorteio Endereço
473185870043 06/02/2015 14:48:00 Bl 11 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
FRANCISCO VALDEMIR GONCALVES 268.289.628-69
Unidade Sorteio Endereço
473185870148 06/02/2015 14:45:00 Bl 37 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
FLOGENCIO PAULINO 081.418.498-75
Unidade Sorteio Endereço
473185870051 06/02/2015 14:43:21 Bl 13 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
FLAVIO SANTO MERGULHAO 019.967.368-33
Unidade Sorteio Endereço
473185870050 06/02/2015 14:42:09 Bl 13 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
GERALDO PEREIRA GONCALVES 549.950.008-87
Unidade Sorteio Endereço
473185870128 06/02/2015 14:43:12 Bl 32 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
GILMA DE SOUZA 180.883.728-28
Unidade Sorteio Endereço
473185870055 06/02/2015 14:40:39 Bl 14 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
GISLAINE DE FÁTIMA RODRIGUES DOS SANTOS 149.456.198-08
Unidade Sorteio Endereço
473185870057 06/02/2015 14:46:03 Bl 15 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
GILDA SOARES DA COSTA 108.931.458-23
Unidade Sorteio Endereço
473185870021 06/02/2015 14:49:57 Bl 06 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
GILSSIANO WILLYAN FRATI  389.926.888-14
Unidade Sorteio Endereço
473185870056 06/02/2015 14:43:12 Bl 14 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
GRACIELE SOARES BARBOSA LIMA  322.614.198-80
Unidade Sorteio Endereço
473185870059 06/02/2015 14:39:45 Bl 15 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
GIZELI ELIANA FASTRONI  302.336.088-00
Unidade Sorteio Endereço
473185870058 06/02/2015 14:41:51 Bl 15 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
HAEDIS APARECIDO IGNACIO 046.828.378-18
Unidade Sorteio Endereço
473185870060 06/02/2015 14:41:42 Bl 15 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
HENRIQUE PARRA 126.491.638-87
Unidade Sorteio Endereço
473185870014 06/02/2015 14:37:40 Bl 04 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
IZAURA FERRARI 981.509.798-91
Unidade Sorteio Endereço
473185870069 06/02/2015 14:40:30 Bl 18 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
ISABEL CONCEICAO MARTINELI FERRAZ 191.565.188-3 
Unidade Sorteio Endereço
473185870064 06/02/2015 14:48:45 Bl 16 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
IVONE PEREIRA 098.936.358-  
Unidade Sorteio Endereço

473185870067 06/02/2015 14:44:33 Bl 17 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
IVONE APARECIDA FERNANDES 051.644.568-50
Unidade Sorteio Endereço
473185870066 06/02/2015 14:48:09 Bl 17 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
IVONETE CERQUEIRA LEITE 005.754.088-80
Unidade Sorteio Endereço
473185870068 06/02/2015 14:43:48 Bl 17 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
ISAC SEBASTIÃO MARIA 020.261.198-  
Unidade Sorteio Endereço
473185870065 06/02/2015 14:42:54 Bl 17 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
INGRID KELLIN ALVES CARDOSO  419.854.208-21
Unidade Sorteio Endereço
473185870063 06/02/2015 14:45:18 Bl 16 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
IARA RODRIGUES SANTOS  193.040.248-11
Unidade Sorteio Endereço
473185870062 06/02/2015 14:39:18 Bl 16 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
JOAQUIM PIRES NETO 093.742.878-70
Unidade Sorteio Endereço
473185870073 06/02/2015 14:44:33 Bl 19 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
JEFFERSON PEREIRA DE MESQUITA  063.846.459-55
Unidade Sorteio Endereço
473185870070 06/02/2015 14:43:39 Bl 18 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
JOSI APARECIDA MANCHINI 138.622.998-99
Unidade Sorteio Endereço
473185870001 06/02/2015 14:37:12 Bl 01 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
JOAO RODRIGUES DA SILVA 057.148.538-30
Unidade Sorteio Endereço
473185870072 06/02/2015 14:45:45 Bl 18 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
JOSEANE ALONSO  325.182.738-32
Unidade Sorteio Endereço
473185870081 06/02/2015 14:44:15 Bl 21 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
JOSE CARLOS DELFINO 083.466.178-01
Unidade Sorteio Endereço
473185870129 06/02/2015 14:49:30 Bl 33 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
JOSE CARLOS VIANA DE OLIVEIRA 282.014.838-71
Unidade Sorteio Endereço
473185870080 06/02/2015 14:44:51 Bl 20 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
JENNY MANCINI CARPIGIANI 180.988.018-  
Unidade Sorteio Endereço
473185870006 06/02/2015 14:37:58 Bl 02 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
JOSE ANTONIO GONCALVES DE AMORIM 040.521.988-16
Unidade Sorteio Endereço
473185870076 06/02/2015 14:45:36 Bl 19 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
JORGE DAS CHAGAS PEREIRA FILHO 065.342.468-05
Unidade Sorteio Endereço
473185870131 06/02/2015 14:48:36 Bl 33 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
JOELMA ROCHTASCHEL 352.906.088-77
Unidade Sorteio Endereço
473185870074 06/02/2015 14:40:21 Bl 19 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
JOSE CARLOS MORETTI 131.064.418-79
Unidade Sorteio Endereço
473185870079 06/02/2015 14:40:12 Bl 20 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
JOSE CAMARGO FILHO 071.803.158-00
Unidade Sorteio Endereço
473185870077 06/02/2015 14:39:27 Bl 20 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
JULIA RODRIGUES DO PRADO  034.998.528-61
Unidade Sorteio Endereço
473185870083 06/02/2015 14:47:33 Bl 21 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
LUIZ CARLOS DE AZEVEDO 624.130.828-91
Unidade Sorteio Endereço
473185870097 06/02/2015 14:43:30 Bl 25 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
LEONICE MAESTER 088.519.968-57



Semanário Estância de Ibitinga 6Ibitinga, 06 de junho de 2015

Unidade Sorteio Endereço
473185870087 06/02/2015 14:42:00 Bl 22 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
LUZINETE SOARES DE SOUZA SANCHES RUIZ 467.715.064-87
Unidade Sorteio Endereço
473185870099 06/02/2015 14:43:30 Bl 25 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
LEONICE SPOLIAR 043.183.728-71
Unidade Sorteio Endereço
473185870088 06/02/2015 14:39:18 Bl 22 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
LENICE APARECIDA CAMILO 081.340.708-76
Unidade Sorteio Endereço
473185870085 06/02/2015 14:49:57 Bl 22 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
LEONICE DE CAMPOS CORDEIRO 178.644.868-86
Unidade Sorteio Endereço
473185870031 06/02/2015 14:48:27 Bl 08 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
LUCIA BENEDITA FRANCA 081.684.128-42
Unidade Sorteio Endereço
473185870093 06/02/2015 14:38:33 Bl 24 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
LINES GONCALVES DE AMORIM 081.325.158-38
Unidade Sorteio Endereço
473185870091 06/02/2015 14:38:33 Bl 23 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
LUCIMARA APARECIDA ARISTAO  364.451.258-24
Unidade Sorteio Endereço
473185870095 06/02/2015 14:46:12 Bl 24 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
LOURDES APARECIDA GOMES 093.874.118-77
Unidade Sorteio Endereço
473185870092 06/02/2015 14:39:00 Bl 23 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
LUCIMEIRE RODRIGUES 156.269.748-06
Unidade Sorteio Endereço
473185870096 06/02/2015 14:41:06 Bl 24 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
LEILA DE TRAQUE 074.533.518-71
Unidade Sorteio Endereço
473185870084 06/02/2015 14:46:48 Bl 21 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
LUIZ DELFINO PEREIRA GONCALVES 108.868.548-06
Unidade Sorteio Endereço
473185870098 06/02/2015 14:46:48 Bl 25 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
LUCILENE DE ALMEIDA SILVA  276.369.868-92
Unidade Sorteio Endereço
473185870094 06/02/2015 14:46:12 Bl 24 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
LEONILDA DE LIMA 862.038.788-04
Unidade Sorteio Endereço
473185870089 06/02/2015 14:45:45 Bl 23 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
LEONILDO DE OLIVEIRA 044.085.998-08
Unidade Sorteio Endereço
473185870090 06/02/2015 14:44:42 Bl 23 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
MILTON PEREIRA 126.479.858-04
Unidade Sorteio Endereço
473185870117 06/02/2015 14:39:36 Bl 30 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
MARIA AUGUSTA BORGES CALORE 081.324.678-41
Unidade Sorteio Endereço
473185870105 06/02/2015 14:43:57 Bl 27 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
MARIA LEONOR BILIERI 060.030.118-40
Unidade Sorteio Endereço
473185870112 06/02/2015 14:38:51 Bl 28 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
MARGARETE DE NUZZI ROCETTE EVANGELISTA 385.281.868-06
Unidade Sorteio Endereço
473185870102 06/02/2015 14:41:42 Bl 26 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
MARA EUGENIA DA SILVA FRANCISCO  180.988.398-93
Unidade Sorteio Endereço
473185870010 06/02/2015 14:37:40 Bl 03 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
MARCELO MICHELETTO 220.490.598-41
Unidade Sorteio Endereço
473185870101 06/02/2015 14:42:00 Bl 26 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
MARIA TERESA DE MACEDO 178.643.988-39
Unidade Sorteio Endereço
473185870113 06/02/2015 14:41:06 Bl 29 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
MARIO APARECIDO RODRIGUES 047.938.068-64
Unidade Sorteio Endereço
473185870115 06/02/2015 14:39:00 Bl 29 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
MARIA JOSE DE AZEVEDO COLETTO 019.969.688-82
Unidade Sorteio Endereço
473185870100 06/02/2015 14:48:54 Bl 25 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
MARIA APARECIDA  DA SILVA 066.063.798-73
Unidade Sorteio Endereço
473185870103 06/02/2015 14:47:06 Bl 26 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
MARIZA DOS SANTOS CIRIBERTO 020.261.678-93
Unidade Sorteio Endereço
473185870116 06/02/2015 14:46:57 Bl 29 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
MARIA CONCEIÇAO BERNARDO FERNANDES 071.861.988-99
Unidade Sorteio Endereço
473185870106 06/02/2015 14:47:42 Bl 27 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
MARILDA FIRMINO DE TOLEDO 011.854.878-67
Unidade Sorteio Endereço
473185870114 06/02/2015 14:47:51 Bl 29 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
MARIA JULIA DE SOUZA DOS SANTOS 020.263.808-13
Unidade Sorteio Endereço
473185870111 06/02/2015 14:45:54 Bl 28 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
MARIA ILDA SOARES PEREIRA 291.439.168-48
Unidade Sorteio Endereço
473185870107 06/02/2015 14:44:42 Bl 27 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
MARIA JOSE BERTOLINI 090.918.488-71
Unidade Sorteio Endereço
473185870108 06/02/2015 14:43:57 Bl 27 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
MARIA JOSE FERMINO 833.642.008-82
Unidade Sorteio Endereço
473185870110 06/02/2015 14:42:18 Bl 28 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
MARIA APARECIDA RODRIGUES 279.199.018-63
Unidade Sorteio Endereço
473185870104 06/02/2015 14:49:03 Bl 26 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
NILZA CRISTINA LORETI GARCIA  183.215.988-46
Unidade Sorteio Endereço
473185870126 06/02/2015 14:45:09 Bl 32 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
NILSON SILVANO FURCO 052.227.118-97
Unidade Sorteio Endereço
473185870125 06/02/2015 14:38:51 Bl 32 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
NEREIDE APARECIDA MENDONCA DA SILVA 265.459.488-22
Unidade Sorteio Endereço
473185870121 06/02/2015 14:49:12 Bl 31 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
NELSON FIGUEIREDO 745.675.198-68
Unidade Sorteio Endereço
473185870071 06/02/2015 14:45:00 Bl 18 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
NELI VERISSIMO DE LIMA ARTUSO 138.789.938-46
Unidade Sorteio Endereço
473185870119 06/02/2015 14:40:21 Bl 30 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
NEUSA MARIA AMBROZIO 005.718.898-08
Unidade Sorteio Endereço
473185870123 06/02/2015 14:41:33 Bl 31 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
NATALINA TEIXEIRA DE AMORIM 159.951.048-02
Unidade Sorteio Endereço
473185870118 06/02/2015 14:41:24 Bl 30 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
NEUSA APARECIDA DE OLIVEIRA ARISTAO  276.392.388-70
Unidade Sorteio Endereço
473185870002 06/02/2015 14:37:49 Bl 01 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
NEUSA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA 090.917.798-88
Unidade Sorteio Endereço
473185870130 06/02/2015 14:40:57 Bl 33 Ap 12



Semanário Estância de Ibitinga 7Ibitinga, 06 de junho de 2015

Nome Unidade Assinatura
ORDELIS RODRIGUES DE OLIVEIRA 280.991.528-83
Unidade Sorteio Endereço
473185870053 06/02/2015 14:43:21 Bl 14 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
OLIVIA DE ARAUJO MARIA 066.366.118-80
Unidade Sorteio Endereço
473185870127 06/02/2015 14:46:30 Bl 32 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
PEDRO RONCADA MASSA 055.684.438-66
Unidade Sorteio Endereço
473185870132 06/02/2015 14:40:48 Bl 33 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
PEDRO MARTINS 026.369.788-60
Unidade Sorteio Endereço
473185870109 06/02/2015 14:49:39 Bl 28 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
ROSILAINE DORO 018.559.398-43
Unidade Sorteio Endereço
473185870137 06/02/2015 14:39:09 Bl 35 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
RINALDO DE ARRUDA PRADO JUNIOR 032.108.288-57
Unidade Sorteio Endereço
473185870133 06/02/2015 14:42:36 Bl 34 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
ROSIMEIRE APARECIDA DAS NEVES  164.032.638-38
Unidade Sorteio Endereço
473185870005 06/02/2015 14:37:12 Bl 02 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
ROSA DE LIMA 746.453.748-34
Unidade Sorteio Endereço
473185870034 06/02/2015 14:38:24 Bl 09 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
ROSANGELA MARIA SANTOS DE ASSUNÇAO LIMA 124.536.968-74
Unidade Sorteio Endereço
473185870135 06/02/2015 14:48:27 Bl 34 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
ROSIMEIRE PINHEIRO 051.644.968-01
Unidade Sorteio Endereço
473185870161 06/02/2015 14:44:15 Bl 41 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
ROSELI DA SILVA DE OLIVEIRA 108.952.318-16
Unidade Sorteio Endereço
473185870136 06/02/2015 14:40:30 Bl 34 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
RENEIA DA SILVA CORREA 311.185.198-25
Unidade Sorteio Endereço
473185870009 06/02/2015 14:37:49 Bl 03 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
REGINA APARECIDA CASTILHO DOS SANTOS 458.481.778-21
Unidade Sorteio Endereço
473185870016 06/02/2015 14:46:21 Bl 04 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
SEBASTIANA GAMA CASTRO 020.262.548-69
Unidade Sorteio Endereço
473185870144 06/02/2015 14:47:24 Bl 36 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
SUELI CAMARGO CHAGAS 049.358.328-94
Unidade Sorteio Endereço
473185870153 06/02/2015 14:47:33 Bl 39 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
SONIA APARECIDA DE LIMA PEREIRA 371.676.228-85
Unidade Sorteio Endereço
473185870150 06/02/2015 14:47:42 Bl 38 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
SONIA MARIA GARCIA 044.756.288-65
Unidade Sorteio Endereço
473185870035 06/02/2015 14:48:54 Bl 09 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
SEBASTIAO VIEIRA DA SILVA 742.629.558-34
Unidade Sorteio Endereço
473185870145 06/02/2015 14:47:24 Bl 37 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
SONIA APARECIDA CHARAMITARA 041.152.988-98
Unidade Sorteio Endereço
473185870149 06/02/2015 14:47:51 Bl 38 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
SEBASTIANA ELIAS ALVES 263.687.528-07
Unidade Sorteio Endereço
473185870143 06/02/2015 14:40:12 Bl 36 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
SUELI DONIZETE MACHADO 038.312.278-37
Unidade Sorteio Endereço
473185870155 06/02/2015 14:42:18 Bl 39 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
SEBASTIANA DE FATIMA TREVISAN 172.127.258-54
Unidade Sorteio Endereço
473185870142 06/02/2015 14:41:51 Bl 36 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
SILVANIR DE OLIVEIRA FERNANDES 255.839.408-83
Unidade Sorteio Endereço
473185870147 06/02/2015 14:42:45 Bl 37 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
SANDRA MARIA SOMENSE 979.429.018-15
Unidade Sorteio Endereço
473185870141 06/02/2015 14:41:15 Bl 36 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
SILVANA DA SILVA PEREIRA 289.282.828-70
Unidade Sorteio Endereço
473185870146 06/02/2015 14:40:48 Bl 37 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
SUELI CUSTODIO 074.258.888-23
Unidade Sorteio Endereço
473185870154 06/02/2015 14:39:54 Bl 39 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
SILVIA CRISTINA NOVELI FASTRONE 266.406.348-05
Unidade Sorteio Endereço
473185870026 06/02/2015 14:44:06 Bl 07 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
SONIA MARIA PINHEIRO 047.938.348-09
Unidade Sorteio Endereço
473185870152 06/02/2015 14:39:45 Bl 38 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
SANDRA APARECIDA DE ARRUDA PRADO 833.641.888-15
Unidade Sorteio Endereço
473185870140 06/02/2015 14:39:36 Bl 35 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
SUELI MARTINS LACERDA 159.777.348-40
Unidade Sorteio Endereço
473185870156 06/02/2015 14:46:57 Bl 39 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
TANIA MARA MACHADO VAL 159.949.628-30
Unidade Sorteio Endereço
473185870158 06/02/2015 14:47:15 Bl 40 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
TERESINHA DIAS COSATO 073.268.848-54
Unidade Sorteio Endereço
473185870160 06/02/2015 14:46:39 Bl 40 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
TATIANE CAMILA DA SILVA 378.256.778-11
Unidade Sorteio Endereço
473185870159 06/02/2015 14:39:09 Bl 40 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
TAMARA MARIA DOS SANTOS  401.942.988-09
Unidade Sorteio Endereço
473185870157 06/02/2015 14:40:03 Bl 40 Ap 11

Nome Unidade Assinatura
VIRGINIA DE DEUS SILVA 005.378.368-96
Unidade Sorteio Endereço
473185870162 06/02/2015 14:46:39 Bl 41 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
VANILDO VICENTE GRANCISCO 031.886.468-10
Unidade Sorteio Endereço
473185870082 06/02/2015 14:44:06 Bl 21 Ap 12

Nome Unidade Assinatura
VIRLEI ROCETI 129.563.368-00
Unidade Sorteio Endereço
473185870163 06/02/2015 14:41:15 Bl 41 Ap 21

Nome Unidade Assinatura
WELLINGHTON RENAN BANDEIRA  378.336.878-20
Unidade Sorteio Endereço
473185870004 06/02/2015 14:42:09 Bl 01 Ap 22

Nome Unidade Assinatura
ZILDA APARECIDA CORREA DA COSTA 393.961.688-58
Unidade Sorteio Endereço
473185870165 06/02/2015 14:42:27 Bl 42 Ap 11



Semanário Estância de Ibitinga 8Ibitinga, 06 de junho de 2015

SEÇÃO III
Autarquias

Serviço Autônomo Municipal de Saúde - SAMS
TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO.

CONTRATONº:   19/2014 – Pregão Presencial 
nº 07/2014

OBJETO:SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO, 
GERENCIAMENTO, EMISSÃO E FORNECIMENTO 
DE DOCUMENTOS DELEGITIMAÇÃO – VALE 
ALIMENTAÇÃO PARA OS SERVIDORES DA 
AUTARQUIA SAMS.

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO 

PODER LEGISLATIVO

  
 

Câmara Municipal
WINDSON PINHEIRO

Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº 354
DE 03 DE JUNHO DE 2015.

O Presidente da Câmara Municipal da Estância 
Turística de Ibitinga, usando das atribuições que lhe 
confere a Lei:

RESOLVE: 

Conceder férias ao Servidor Antenor Morini 
Junior, Agente do Legislativo, pelo período de 
06 de julho a 25 de julho de 2015, referente ao 
período aquisitivo de 04 de janeiro de 2014 a 03 de 
janeiro de 2015, em conformidade com a legislação 
vigente.

WINDSON PINHEIRO
Presidente 

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da 
Estância Turística de Ibitinga, em 03 (três) de junho 

de dois mil e quinze (2015).

Shirlei Henrique de Carvalho Ruedas
Diretora Legislativa

COMUNICADO

O Presidente da Câmara Municipal da 
Estância Turística de Ibitinga, na forma da Lei, 
faz saber a todos quantos o presente Edital 
virem ou conhecimento tiverem e interessar-
se, que a Comissão de Orçamento, Finanças e 
Contabilidade realizará AUDIÊNCIA PÚBLICA no 
dia 08 de junho de 2015, às 17h30, no Plenário 
da Câmara Municipal, para discussão do Projeto 
de Lei Ordinária – PLO 73/2015 – QUE ADEQUA 
O PLANO PLURIANUAL DO QUATRIÊNIO 2014-
2017, RELATIVO AO QUE FOI ESTABELECIDO 
PARA O EXERCÍCIO DE 2016.

É expedido o presente comunicado, que será 
publicado e afixado na forma da Lei.

Ibitinga, 03 de junho de 2015.

WINDSON PINHEIRO
Presidente 

Fundo Social de Solidariedade 
de Ibitinga

BALANCETE

BAILE FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE - 16/05/2015
 RECEITAS      

 BILHETERIA 352 pessoas R$ 10,00 3.520,00  

  30 pessoas R$ 8,00 240,00  

 Total Bilheteria  3.760,00  

 BAR    4.200,00  

 OUTRAS RECEITAS    0,00  

 TOTAL    7.960,00  

  

 DESPESAS      

 PAGTº JANTAR PARA BANDA    60,00  

 PAGAMENTO DE SEGURANÇAS    220,00  

 PAGTº BANDA    1.200,00  

 COMPRA DE BEBIDA    2.200,00  

 COMPRA DE SALGADO    60,00  

 ALUGUEL MESA    120,00  

 TOTAL    3.860,00  

  

 RESULTADO  

 RECEITAS    7.960,00  

 DESPESAS    3.860,00  

 TOTAL (Receita - Despesa) 4.100,00  

 Ibitinga 29/05/2015

  

  

 Luis Fernando Rocha  

 Tesoureiro  

        

MUNICIPAL DE SAÚDE – SAMS DE IBITINGA

CONTRATADA: SINDPLUS 
ADMINISTRADORA DE CARTÕES, SERVIÇOS DE 
CADASTRO E COBRANÇA LTDA – EPP - CNPJ sob 
o nº 07.907.815/0001-06

Fundamenta-se este termo aditivo com base 
no parágrafo 1º do artigo 1º da Lei Municipal 
nº 3.930, de 25 de junho de 2014, que prevê 
o reajuste do valor no mês da data base dos 
servidores municipais, de acordo com a variação 

do Índice Nacional de Preços ao Consumidor 
Amplo – IPCA, arredondando para a unidade 
de real imediatamente superior. Desta maneira, 
fica reajustado o valor do vale alimentação 
por servidor, a contar de maio/2015, pelo 
índice IPCA, no importe de 6,77%, passando o 
valor por servidor para R$ 257,00 (duzentos e 
cinquenta e sete reais) e o valor unitário a ser 
pago pela Autarquia passando para R$ 251,47 
(duzentos e cinquenta e um reais e quarenta 
e sete centavos), aditando-se o Contrato nº 
19/2014 no valor de R$ 14.301,80 (quatorze mil, 

trezentos e um reais e oitenta centavos), para 
complementação até o término de sua vigência 
em 31 de agosto de 2015. Portanto, rerratificam-
seas Cláusulas Segunda item 2.2, Terceira itens 
3.5 e 3.6 do Contrato, RATIFICANDO-SE as 
demais cláusulas em seu inteiro teor.

Ibitinga, 21 de maio de 2015.

Serviço Autônomo Municipal de Saúde
Luiz Francisco Ruiz de Oliveira

Diretor superintendente

PARECER DA COMISSÃO DE ORÇAMEN-
TO, FINANÇAS E CONTABILIDADE.

Processo nº: Projeto de Lei Ordinária – PLO 
nº 74/2015.

Autoria: Prefeito Municipal da Estância 
Turística de Ibitinga.

Assunto: DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES 
ORÇAMENTÁRIAS PARA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO 
DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DO 
ANO DE 2016 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Parecer: A Comissão de Orçamento, Finanças 
e Contabilidade, cumprindo as exigências 
regimentais, realizou audiência pública para 
discussão do Projeto de Lei supra citado, onde foi 
discutido seu teor, contando com esclarecimentos 
por parte dos representantes do Senhor Prefeito 
Municipal presentes, sendo dirimidas todas as 
dúvidas.

Após a Audiência a Comissão se reuniu para 
concluir a análise do Projeto, conforme estabelece 
as alíneas “a)” e “e)” do Inciso II, do Artigo 77, do 
Regimento Interno desta Casa de Leis. 

O Projeto conta com parecer da Diretora 
Financeira desta Casa de Leis, que analisou o 
referido e verificou a necessidade de algumas 
correções que foram atendidas por esta Comissão 
através de Emenda.

Em relação à apresentação de Emendas ao 
referido Projeto, protocolizadas nesta Casa de Leis 
sob os nºs 04/2015, 05/2015 e 06/2015, de 
autoria do vereador Leopoldo Gabriel Benetácio de 
Oliveira, para tramitar junto ao mesmo, a Comissão 
também analisou as respectivas emendas e acatou 
todas por não haver nenhuma irregularidade que 
as impeçam de ser incluídas, pois todas foram 
apresentadas dentro do prazo estabelecido por Lei 
e também analisadas pela Diretora Financeira desta 
Casa que não verificou nada de irregular, estando 
tudo dentro da lei.

Em nada mais havendo que desabone sua 
tramitação, concluo pelo PARECER FAVORÁVEL 
ao Projeto de Lei em questão, bem como das 



Semanário Estância de Ibitinga 9Ibitinga, 06 de junho de 2015

Emendas nº 04, 05 e 06 de 2015, do Vereador Leopoldo e também a da Comissão.

Ibitinga, 03 de junho de 2015.

GUMERCINDO JOSÉ ROSSATTO BERNARDI
Relator - Presidente da Comissão

Como membros da Comissão de Orçamento, Finanças e Contabilidade, concordamos com o parecer exarado 
pelo Relator.

GUILHEME DE SOUZA MARTINS
Vice-Presidente da Comissão

LEOPOLDO GABRIEL BENETÁCIO DE OLIVEIRA
 Secretário da Comissão

EMENDA Nº 4/2015 
PROCESSO Nº 74 DE 30/04/2014
P.L.O. - PROJETO DE LEI SOBRE AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 
Estima as Prioridades e Metas da Administração Pública Municipal 
para o exercício de 2016 e dá outras providencias.

01) – No Projeto de Lei nº 74/2015, proceda-se a inclusão de uma emenda a peça do projeto das 
diretrizes orçamentárias a ser especificada nos anexos dos Programas, metas fiscais e ações de Trabalho, 
detalhando na “Execução Orçamentária – LOA: Meta Física e Financeira, denominando Unidades Executoras 
e Ações voltadas ao Desenvolvimento do Programa Governamental” conforme descrição a seguir:

SECRETARIA PROJETO/ATIVIDADE

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA 
TRANSITO E TECNOLOGIA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL PARA AS ATIVIDADES DE RISCO

PROGRAMA DE TRABALHO 
DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS
 PARA O EXERCÍCIO 2016

020600 – SECRETARIA DE SERVIÇOS PUBLICOS
02 0600 15 451 XXXX – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA AS 

ATIVIDADES DE RISCO
3.3.90.30.00 – 01.110.000 - Material de Consumo .........................................R$   50.000,00
4.4.90.52.00 – 01.110.000 – Equipamento Material Permanente .....................R$   50.000,00

02) – Para assegurar o equilíbrio orçamentário e financeiro relativo a esta emenda devera ser reali-
zadas as seguintes reduções a peça do projeto das diretrizes orçamentárias especificada nos anexos dos 
Programas, metas fiscais e ações de Trabalho. 

PROGRAMA DE TRABALHO 
DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS
 PARA O EXERCÍCIO 2016
021000     -    SECRETARIA DA CULTURA
02 1000 13 392 1017– CONSTRUÇÃO DO TEATRO
4.4.90.5100 – 01.110.000 – Obras e Instalações   ..................................... R$   100.000,00

03) – Em decorrência desta Emenda, quando de sua aprovação deverá ser adaptado todas as altera-
ções nos anexos dos Projetos de Lei do Plano Plurianual, Lei de Diretrizes Orçamentárias e Lei Orçamentária 
para o exercício programa 2016, permitindo assim uma perfeita harmonia das peças orçamentárias, dada a 
exigência da compatibilidade das leis.

“JUSTIFICATIVAS”
Alguns servidores Municipais exercerem sua função e possuem a necessidade de utilizar os 

Equipamentos de Proteção Individual – EPIs. Que deve ser utilizado e destinado a proteção contra riscos 
capazes de ameaçar a sua segurança e a sua saúde. Apresento esta emenda com a finalidade da aquisição 
de EPIs-Equipamentos de Proteção Individual, por saber da obrigatoriedade da empresa em fornecer aos 
empregados, gratuitamente, EPI adequado ao risco, em perfeito estado de conservação e funcionamento. 

Ibitinga, 29 de maio de 2.015.

Leopoldo Gabriel Benetácio de Oliveira 
Vereador

Á
COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANCAS E CONTABILIDADE

EMENDA Nº 5/2015
PROCESSO Nº 74 DE 30/04/2014
P.L.O. - PROJETO DE LEI SOBRE AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 
Estima as Prioridades e Metas da Administração Pública Municipal 
para o exercício de 2016 e dá outras providencias.

01) – No Projeto de Lei nº 74/2015, proceda-se a inclusão de uma emenda a peça do projeto das 
diretrizes orçamentárias a ser especificada nos anexos dos Programas, metas fiscais e ações de Trabalho, 
detalhando na “Execução Orçamentária – LOA: Meta Física e Financeira, denominando Unidades Executoras 
e Ações voltadas ao Desenvolvimento do Programa Governamental” conforme descrição a seguir:

SECRETARIA PROJETO/ATIVIDADE

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA 
TRANSITO E TECNOLOGIA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL DA ATIVIDADE DO CORPO DE BOM-
BEIRO

PROGRAMA DE TRABALHO 
DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS
 PARA O EXERCÍCIO 2016

022000 – SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA, TRANSITO E TECNOLOGIA
02 2000 04 122 XXXX – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DA ATIVIDADE 

DO CORPO DE BOMBEIRO
3.3.90.30.00 – 01.110.000 – Material de Consumo .......................................R$   50.000,00
4.4.90.52.00 – 01.110.000 – Equipamento Material Permanente ....................R$   50.000,00

02) – Para assegurar o equilíbrio orçamentário e financeiro relativo a esta emenda devera ser reali-
zadas as seguintes reduções a peça do projeto das diretrizes orçamentárias especificada nos anexos dos 
Programas, metas fiscais e ações de Trabalho. 

PROGRAMA DE TRABALHO 
DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS
 PARA O EXERCÍCIO 2016

021000     -    SECRETARIA DA CULTURA
02 1000 13 392 1017– CONSTRUÇÃO DO TEATRO
4.4.90.5100 – 01.110.000 – Obras e Instalações   ..................................... R$   100.000,00

03) – Em decorrência desta Emenda, quando de sua aprovação deverá ser adaptado todas as altera-
ções nos anexos dos Projetos de Lei do Plano Plurianual, Lei de Diretrizes Orçamentárias e Lei Orçamentária 
para o exercício programa 2016, permitindo assim uma perfeita harmonia das peças orçamentárias, dada a 
exigência da compatibilidade das leis.

“JUSTIFICATIVAS”
Os Bombeiros são entidades da Proteção Civil cujos membros, são treinados para atuarem em 

caso de incêndios (florestais ou urbanos/industriais), para resgatar pessoas de acidentes de trânsito, 
desmoronamentos de edifícios, desastres naturais, salvamento em grande ângulo, alguns utilizam 
equipamentos com matérias perigosas e fornecem serviços de emergência médica e pré-hospitalar. Para 
exercerem sua função possuem a necessidade de utilizar os Equipamentos de Proteção Individual – EPIs. 
Que deve ser utilizado e destinado a proteção contra riscos capazes de ameaçar a sua segurança e a sua 
saúde. Apresento esta emenda com a finalidade da aquisição de EPIs-Equipamentos de Proteção Individual, 
por saber da obrigatoriedade da empresa em fornecer aos empregados, gratuitamente, EPI adequado ao 
risco, em perfeito estado de conservação e funcionamento. 

Ibitinga, 29 de maio de 2.015

Leopoldo Gabriel Benetácio de Oliveira 
Vereador

Á
COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANCAS E CONTABILIDADE

EMENDA Nº 6/2015 
PROCESSO Nº 74 DE 30/04/2014
P.L.O. - PROJETO DE LEI SOBRE AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 
Estima as Prioridades e Metas da Administração Pública Municipal 
para o exercício de 2016 e dá outras providencias.

01) – No Projeto de Lei nº 74/2015, proceda-se a inclusão de uma emenda a peça do projeto das 
diretrizes orçamentárias a ser especificada nos anexos dos Programas, metas fiscais e ações de Trabalho, 
detalhando na “Execução Orçamentária – LOA: Meta Física e Financeira, denominando Unidades Executoras 
e Ações voltadas ao Desenvolvimento do Programa Governamental” conforme descrição a seguir:

AUTARQUIA PROJETO/ATIVIDADE

SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 
(SAMS) 

SAMS ADMINISTRAÇÃO GERAL 

PROGRAMA DE TRABALHO 
DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS
 PARA O EXERCÍCIO 2016

040100     -    SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE  
04 0100 10 122 2094 – SAMS ADMINISTRAÇÃO GERAL
4.4.90.51.00 – 01.310.000 - OBRAS E INSTALAÇÕES   ............................ R$    50.000,00

02) – Para assegurar o equilíbrio orçamentário e financeiro relativo a esta emenda devera ser reali-
zadas as seguintes reduções a peça do projeto das diretrizes orçamentárias especificada nos anexos dos 
Programas, metas fiscais e ações de Trabalho. 

PROGRAMA DE TRABALHO 

http://pt.wikipedia.org/wiki/Inc%C3%AAndios
http://pt.wikipedia.org/wiki/Acidente_de_tr%C3%A2nsito
http://pt.wikipedia.org/wiki/Emerg%C3%AAncia_m%C3%A9dica


Semanário Estância de Ibitinga 10Ibitinga, 06 de junho de 2015

DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS
 PARA O EXERCÍCIO 2016

040100     -    SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE  
04 0100 10 122 2094 – SAMS ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.3.90.30.00 – 01.310.000 – MATERIAL DE CONSUMO  .......................... R$    50.000,00

03) – Em decorrência desta Emenda, quando de sua aprovação deverá ser adaptado todas as altera-
ções nos anexos dos Projetos de Lei do Plano Plurianual, Lei de Diretrizes Orçamentárias e Lei Orçamentária 
para o exercício programa 2016, permitindo assim uma perfeita harmonia das peças orçamentárias, dada a 
exigência da compatibilidade das leis.

“JUSTIFICATIVAS”
Como é de ciência de todos os munícipes de Ibitinga, a demanda de atendimento médico no Centro de 

Atendimento Básico localizado na Av. D. Pedro II, no centro da cidade de Ibitinga é muito grande, fazendo 
com que os pacientes muitas vezes cheguem de madrugada para marcar sua consulta, como não existe um 
local adequado para que os pacientes fiquem até o inicio do atendimento do agendamento de sua consulta. 
Apresento esta emenda com a finalidade da construção de uma cobertura lateral no Prédio, para abrigar e 
proporcionar conforto e bem estar dos pacientes que ali esperam ser atendidos. 

Ibitinga, 29 de maio de 2.015

Leopoldo Gabriel Benetácio de Oliveira 
Vereador

Á
COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANCAS E CONTABILIDADE

EMENDA

ASSUNTO: EMENDA AO PROJETO DE LEI Nº 74/2015 – DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES 
ORÇAMENTÁRIAS PARA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DO ANO 
DE 2016 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

A Comissão de Orçamento, Finanças e Contabilidade abaixo subscrito propõe emendas ao PROJETO DE 
LEI Nº 74/2015, protocolizado nesta Casa em 30/04/2015, que dispõe sobre as diretrizes orçamentárias 
para elaboração e execução da Lei Orçamentária para o exercício de 2016 e dá outras providências, de 
autoria do Senhor Prefeito Municipal, com o seguinte teor:

EMENDA SUPRESSIVA: 

Fica excluído o inciso VII, do artigo 1º, pois o mesmo não possui nenhum tema estabelecido;

 Fica excluído o inciso IV do artigo 3º, pois o mesmo não possui nenhum tema estabelecido.

EMENDA MODIFICATIVA: 

Altera os incisos do artigo 2º a fim de corrigir a Ordem Crescente da numeração dos incisos em números 
romanos.

Art. 2º. - ...
IX- Melhorar a infraestrutura urbana;
X- Oferecer assistência médica, odontológica e ambulatorial à população carente.

Essas alterações, ora propostas, visam exclusivamente corrigir erros de digitação e redacionais.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 03 de Junho de 2015.

GUMERCINDO JOSÉ ROSSATTO BERNARDI
Relator - Presidente da Comissão

Como membros da Comissão de Orçamento, Finanças e Contabilidade, concordamos com o parecer exarado 
pelo Relator.

GUILHEME DE SOUZA MARTINS
Vice-Presidente da Comissão

LEOPOLDO GABRIEL BENETÁCIO DE OLIVEIRA
 Secretário da Comissão

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA 


